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Są zastępcy 

Niedawno odbyło się kolej-
ne posiedzenie Trójstronnego 
Zespołu Branżowego ds. Branży 
Spożywczej. Wybrano współprze-
wodniczących zespołu. Ze strony 
związkowej został nim Zbigniew 
Sikorski, przewodniczący Rady 
Sekretariatu Spożywców NSZZ „S” 
Podczas spotkania przyjęto także 
regulamin organizacyjny zespołu. 

Fundusz 
Stypendialny 

P r z e d 
nami roz-
strzygnię-
cie dzie-
więtnastej 
edycji roz-
d z i a ł u 
ś r o d k ó w 
z Funduszu Stypendialnego NSZZ 
„Solidarność” Regionu Gdańskie-
go. Wnioski można składać do 20 
lipca, a �nał oraz wręczenie sty-
pendiów odbędzie się 31 sierpnia. 
Kapituła zwraca się z serdeczną 
prośbą o wpłatę na konto Fundu-
szu. Mogą ich dokonywać insty-
tucje, zakłady pracy, organizacje 
związkowe oraz osoby prywatne. 

Naukowe wsparcie 
dla PIP

Będą wspólne projekty badaw-
cze oraz kampanie informacyjne 
dotyczące  bhp. To efekt porozu-
mienia o współpracy podpisanego 
przez Katarzynę Łażewską-Hrycko, 
główną inspektor pracy i dr hab. 
inż. Wiktora M. Zawieskę, p.o. dyrek-
tor Centralnego Instytutu Ochrony 
Pracy – Państwowego Instytutu 
Badawczego. – inspektorzy będą 
mogli skuteczniej egzekwować 
obowiązek zapewnienia pracow-
nikom bezpiecznych warunków 
pracy – ocenia szefowa GIP. 

Tacy pracownicy są potrzebni
Mimo koronawirusa, są zawo-

dy, w których cały czas występują 
problemy kadrowe. Wśród najbar-
dziej de�cytowych zawodów na
Pomorzu – jak wynika z ostatnich 
danych Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy w Gdańsku – znajdują się 
obecnie kierowcy samochodów 
ciężarowych i ciągników siodło-
wych oraz pielęgniarki i położne 
(de�cyt dotyczy 19 powiatów),

pracownicy robót wykończenio-
wych (18 powiatów) oraz kierowcy 
autobusów, lekarze, magazynie-
rzy, murarze i tynkarze, operatorzy 
obrabiarek skrawających, robot-
nicy budowlani czy spawacze (17 
powiatów). 

Patrząc szerzej, na sektory, braki 
występują cały czas w budownic-
twie. Przyczyną jest brak doświad-
czenia zawodowego kandydatów 

z jednego strony oraz brak chętnych 
osób do podjęcia zatrudnienia na 
oferowanych warunkach z drugiej. 
Praca w zawodach budowlanych 
jest ciężka, a jednocześnie praco-
dawcy wymagają wielozadanio-
wości oferując mało atrakcyjne wy-
nagrodzenie. Wielu potencjalnych 
kandydatów wyjeżdża do pracy za 
granicę w związku z oferowanym 
tam wyższym wynagrodzeniem. 

Za nami pierwsza edycja Fo-
rum Morskiego Radia Gdańsk. 
W debacie uczestniczył m.in. 
Krzysztof Dośla, przewodniczą-
cy Zarządu Regionu Gdańskiego 
NSZZ „Solidarność”, który mówił o 
dramatycznych brakach załóg na 
statkach, jak również w stoczniach 
i portach.

Krzysztof Dośla wskazywał, że 
dyskusje nie zawsze koncentrują 
się na najważniejszych kwestiach. 
– Często zapominamy o tym, 
że podmiotem wszystkich pro-
jektów i przepisów powinni być 
ludzie. Niestety, przez wiele lat 
dopominaliśmy się wysłuchania 
i zrozumienia tego, że gospodarka 
morska ma swoją szczególną spe-
cy�kę – podkreślał przewodniczą-
cy gdańskiej „Solidarności”. 

Wspominał także swoje do-
świadczenia. – Uczestniczyłem 

Morskie forum w Gdańsku 

3000 złotych brutto – to pro-
pozycja rządu minimalnego wy-
nagrodzenia w przyszłym roku. 
Z kolei minimalna stawka godzi-
nowa w umowach cywilnopraw-
nych miałaby wynosić 19,60 zł. 
Takie kwoty proponuje rząd, teraz 
będą jeszcze przedmiotem dys-
kusji z partnerami społecznymi. 
Ostatecznej decyzji możemy spo-
dziewać się w ciągu najbliższych 
tygodni. Jeśli nic się nie zmieni, 
to minimalne wynagrodzenie 
będzie wyższe od tegorocznego 
o 200 złotych. „Solidarności” za-
leży na tym, żeby kwoty były jed-
nak wyższe. 

– Wynagrodzenie za godzinę 
pracy w Polsce jest trzykrotnie niż-

Wyższa płaca minimalna
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

1750 
  1850 
      2000
         2100
             2250
                      2600
                2800
                     3000?

Płaca minimalna brutto w Polsce (zł)

sze od średniej unijnej – zwrócił nie-
dawno uwagę Marek Lewandowski, 
rzecznik NSZZ „Solidarność”, który 
występował w programie „Money. 
To się liczy”. – Jest więc ogromna 
przestrzeń do podwyżek. Pamiętaj-
my też, że jako podatnicy wydali-

śmy w okresie pandemii ogromne 
miliardy złotych na wsparcie przed-
siębiorców. Te pieniądze bardzo im 
pomogły, a więc solidarnie dzielmy 
się kryzysem. Wysokość naszych 
pensji jest tak marna, że jeszcze 
dużo jest tu do zrobienia. 

w dyskusjach nad kolejnymi zmia-
nami kodeksu morskiego i w pra-
cach nad hipoteką morską, które 
nic nie przyniosły. Wolałbym, 
żebyśmy świadomie kształtowali 
przyszłość zamiast ją przewidy-
wać. Jednak w tym celu musimy 
przede wszystkim dokonać anali-
zy i oceny stanu obecnego. Trzeba 
też najzwyczajniej w świecie wy-
ciągnąć wnioski z popełnionych 
błędów – wskazywał.

Dodajmy, że była to pierwsza, 
ale nie ostatnia edycja forum. – To 
projekt rozwojowy, przewidziany 
na wiele lat. Jako medium publicz-
ne świadomie podejmujemy się 
roli inicjatora i integratora, sku-
piającego ważne obszary debaty 
publicznej – zaznacza dr Adam  
Chmielecki, prezes i redaktor na-
czelny Radia Gdańsk. 
Podsumowanie wydarzenia 
można przeczytać TUTAJ… >>
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https://radiogdansk.pl/wiadomosci/item/128032-morska-energetyka-wiatrowa-perspektywy-na-przyszlosc-i-odbudowa-przemyslu-stoczniowego-wielki-final-i-forum-morskiego-juz-jutro-harmonogram
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Związek odegrał ważną rolę w pokonaniu reżimu komunistycznego 
i wskazał nam drogę do wolności. Dziś nie tylko broni praw, godności 
i interesów pracowników, ale także promuje demokracje i humanitarne 
idee.

Premier Słowacji Eduard Heger w liście do Piotra Dudy

WYDARZYŁO SIĘ
 

 14.06.1331 r. 
Na zamku w Chęci-
nach zakończył się 
ogólnopolski wiec 
zwołany przez króla 
Władysława Ło-
kietka, uważany za 
początek parlamen-
taryzmu w Polsce.

 17.06.1920 r.  
Powołano Szkołę 
Morską w Tczewie 
(obecnie jest to 
Uniwersytet Mor-
ski w Gdyni).

 19.06.2004 r.  
Na warszawskich 
Powązkach został 
pochowany w Alei 
Zasłużonych 
pułkownik Ryszard 
Kukliński, Honoro-
wy Członek NSZZ 
„Solidarność”.

Proces organizacji Ruch 
HISTORIA 1970

Tyle osób do tej pory przyjęło co najmniej jedną dawkę szczepionki 
przeciwko COVID-19. 

Emeryci i renciści razem

Na 21 czerwca 1970 roku, 
w dzień setnej rocznicy urodzin 
wodza bolszewików, zaplanowane 
zostało zniszczenie Muzeum Lenina 
w Poroninie przez organizację Ruch. 

Ta pierwsza po rozbiciu par-
tyzantki antykomunistycznej 
organizacja niepodległościowa, 
powstała w połowie lat 60. ub. 
wieku. Członkowie Ruchu odrzu-
cali komunizm, nie uznawali PRL 
za państwo polskie. Założycielami 
byli Andrzej Czuma, Emil Morgie-
lewicz, Marian Gołębiewski, Stefan 
Niesiołowski i Benedykt Czuma. 
Członkowie organizacji podejmo-
wali akcje sabotażowe. 

16 maja 1970 dyrektor De-
partamentu IV MSW powiadomił 
kierownictwo PZPR o rozpracowy-
waniu organizacji. Ruch został zde-
konspirowany w wyniku donosu 
Sławomira Daszuty – TW „Sławek”. 

20 czerwca 1970, a więc 
w przeddzień akcji „Poronin” – pla-

nu zniszczenia Muzeum Lenina – 
rozpoczęły się aresztowania. Skła-
dania zeznań odmówili Andrzej 
Czuma, Hubert Czuma, Łukasz 
Czuma oraz Jan Kapuściński. Ste-
fan Niesiołowski, późniejszy poseł 
PO, w śledztwie wyjawił fakty, oko-
liczności i nazwiska związane z Ru-
chem (prot. sprawy: II 3 Ds 25/70 
KM MO w Łodzi). 32 osoby zostały 
oskarżone o próbę obalenia ustro-
ju, przynależność do nielegalnej 
organizacji, zrzucenie tablicy ku 
czci Lenina, próbę wysadzenia 
pomnika Lenina oraz wydawanie 
nielegalnej prasy. 

W październiku 1971 roku An-
drzej Czuma i Stefan Niesiołowski 
zostali skazani na 7 lat pozbawienia 
wolności, Benedykt Czuma na 6 lat, 
Marian Gołębiewski i Bolesław Sto-
larz na 4,5 roku oraz Emil Morgie-
wicz na 4 lata. 26 osób otrzymało 
wyroki od 10 miesięcy do 3,5 roku 
pozbawienia wolności.  

Za nami spotkanie członków 
Regionalnej Sekcji Emerytów i Ren-
cistów z okazji czterdziestolecia 
NSZZ „Solidarność”. Miało się ono 
odbyć w sierpniu ubiegłego roku, 
ale plany pokrzyżowała pandemia 
koronawirusa. Do siedziby gdań-
skiej „S” przybyło 15 czerwca kil-
kudziesięciu reprezentantów kół 
terenowych. 

– Dobrze, że się możemy zno-
wu spotkać twarzą w twarz, bo 
tylko taki bezpośredni kontakt z 
drugim człowiekiem daje pełną sa-
tysfakcję – mówił Krzysztof Dośla 

przewodniczący Zarządu Regionu 
Gdańskiego NSZZ „Solidarność”. 

Jego zdaniem nasz region sto-
sunkowo dobrze, oprócz branży 
turystycznej, poradził sobie w 
czasie pandemii, nie było dużych 
zwolnień czy zamykania zakładów 
pracy. W tych trudnych czasach 
sprawdziły się również struktury 
NSZZ „Solidarność”. W �rmach,
gdzie funkcjonują związki zawo-
dowe pracownicy mogli liczyć na 
dodatkową pomoc. 
Pełna relacja znajduje się 
TUTAJ... >>
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Od 1 czerwca działacze opo-
zycji antykomunistycznej i osoby 
represjonowane z powodów poli-
tycznych mogą składać wnioski o 
przeliczenie wysokości emerytury, 
renty oraz kapitału początkowego. 
Świadczenie w nowej wysokości 
będzie przysługiwać od miesiąca, 
w którym został złożony wniosek. 

ZUS ustala prawo do emerytu-
ry lub renty i wylicza jej wysokość, 
uwzględniając m.in. czas aktyw-
ności zawodowej i przebywania 

na zwolnieniach, czy pobierania 
zasiłków. Dzięki nowelizacji do 
okresów składkowych doliczany 
będzie także okres pozbawienia 
możliwości wykonywania zawo-
du przed 31 lipca 1990 z powodu 
represji politycznych za działania 
na rzecz odzyskania przez Polskę 
niepodległości i suwerenności lub 
respektowania politycznych praw 
człowieka. 
 Więcej szczegółów na naszej 
stronie TUTAJ... >>

ZUS INFORMUJE
Korzystne przepisy dla represjonowanych

Międzyregionalna Sekcja Oświa-
ty i Wychowania NSZZ „Solidarność” 
zwróciła się do ministra edukacji 
i nauki z prośbą o zmianę od nowe-
go roku szkolnego terminów doty-
czących rekrutacji do szkół ponad-
podstawowych, które przedłużają 
czas składania zaświadczeń o wyni-
kach egzaminu klas ósmych. 

– Wydłużenie terminów skła-
dania dokumentów ogranicza 
uczniom dostęp do wypoczynku 
i dokłada niepotrzebnego stresu 
– zwraca uwagę Sekcja w doku-
mencie. – Ogłoszenie listy przyję-
tych uczniów odbywa się dopiero 
2 sierpnia i do tego czasu ucznio-
wie i rodzice nie mogą być pewni 
przyjęcia do konkretnej szkoły. 
A później w sierpniu planowana 
jest jeszcze rekrutacja uzupełnia-
jąca, egzaminy poprawkowe, rady 

pedagogiczne. Ponieważ nauczy-
ciel nie może wziąć urlopu w in-
nym terminie niż ferie letnie czy 
zimowe, trudno zapewnić w wielu 
przypadkach czterotygodniowy 
nieprzerwany urlop wypoczynko-
wy, o którym mowa w Karcie na-
uczyciela.

Temat terminów związanych z 
rekrutacją został poruszony pod-
czas spotkania, które odbyło się 
8 czerwca. W ramach tych obrad 
uczestnicy zajmowali się także 
m.in. kwestiami związanymi z no-
wym systemem płac nauczycieli, 
działaniami wspierającymi ze strony 
Sekcji oraz Wojewódzkim Konkur-
sem Muzyczno-Plastycznym „Polska 
– moje miejsce, mój kraj” (�nał pla-
nowany jest w maju 2022 roku). 

Więcej na ten temat na naszej 
stronie www.solidarnosc.gda.pl. 

Oświata apeluje do ministra

COVID w odwrocie?
Jedna osoba w Trójmieście, 

a 8 osób na Pomorzu zachorowa-
ło w ciągu minionej doby na ko-
ronawirusa. Jest to niewątpliwie 

wynik szczepień, których liczba 
przekroczyła już 1 milion. Niepo-
koi natomiast ciągle wysoka liczba 
zgonów związanych z pandemią. 

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/regionalna-sekcji-emerytow-i-rencistow-nszz-solidarnosc-regionu-gdanskiego-znowu-razem
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/zus-korzystne-przepisy-dla-opozycjonistow-i-represjonowanych
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